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gruppemøde, for i så fald er jeg sikker på, at 
skatteministeren vil finde ud af, at han vil føle 
sig meget ene sammen med de lokale kommu- 
nalpolitikere fra Venstre, som oplever, at skatte- 
ministeren tager pengene fra dem og dermed er 
med til at forhindre, at der kan gøres den indsats 
på velfærdsområdet, som også mange kommu- 
nalvalgte Venstrefolk ønsker. , 

Så synes jeg, det er en stor svaghed, når skat- 
teministeren henviser til retssikkerhedsmæssige 
problemer. På trods af gentagne spørgsmål har 
ministeren ikke villet give ét eneste konkret ek- 
sempel på, at det er nødvendigt at gennemføre 
en hastelovgivning, som måske skal rettes efter- 
følgende, hvis vi får en ny struktur i løbet af kort 
tid. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Ændringsforslag nr. 1 og ændringsforslag nr. 5-7 
uden for betænkningen af skatteministeren 
(Svend Erik Hovmand) vedtoges uden afstem- 
ning. 

Ændringsforslag nr. 2 forkastedes, idet 38 stemte 
for, 66 imod. 

KL 14.55 
Ændringsforslag nr. 3 og 4 vedtoges uden af- 
stemning. 

Lovforslaget overgik derefter til tredje behand- 
ling. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Jeg foreslår, at lovforslaget går direkte til tredje 
behandling uden fornyet udvalgsbehandling. 
Hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg det som 
vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
12) Forhandling om redegørelse nr. R 8: 
Ministeren for ligestillings redegørelse for li- 
gestilling og Perspektiv- og handlingsplan for 
ligestilling 2003. 
(Redegørelsen anmeldt 28/2 2003. Redegørelsen 
givet 28/2 2003. Meddelelse om forhandling 
28/2 2003). 

Forhandling 

Troels Lund Poulsen (V): 
Venstre vil gerne starte med at takke ministeren 
for perspektiv- og handlingsplanen, der rummer 
en lang række gode og konstruktive tiltag, og jeg 
vil også gerne konstatere, at Danmark fortsat 
ligger i den absolutte front, når det gælder lige- 
stilling. 

Det er ikke uden grund, at vi både i EU og 
resten af verden opfattes som et land, der er 
kommet langt mod'målet: lige muligheder for 
kvinder og mænd. Den høje grad af ligestilling 
i Danmark betyder, at det enkelte menneske har 
gode muligheder for at vælge det liv, han eller 
hun ønsker. Danmarks fremtrædende position 홢 
på ligestillingsområdet fremgår bl.a. af, at vi 
har nogle af de mindste lønforskelle kvinder og 
mænd imellem, og at kvinder og mænd ud dan": 
ner sig i stort set samme omfang, for blot at 
nævne nogle eksempler på, hvor Danmark er i 
front. I modsætning til mange andre europæiske 
lande er vi altså kommet langt. 

Så kan det altid diskuteres, om vi skal komme 
længere, og i hvilket tempo det skal ske, og hvor 
meget staten skal blande sig i det videre ligestil- 
lingsarbejde. Det er alt sammen noget, vi selv- 
følgelig må være åbne over for at diskutere. 

For Venstre er ligestilling mellem kønnene 
særdeles vigtig. Vi er stolte over den grad af li- 
gestilling, der er i dag, og vi er stolte over, at 
vore kvinder er så ,selvstændige. Jeg hører til 
deri generation, der aldrig har oplevet det an- 
derledes, men ligestilling mellem kønnene er, 
ikke det eneste væsentlige. For mig handler lige- 
stilling også om andre ting, bl.a. ligestilling mel- 
lem forskellige etniske grupper, forskellige reli- 
gioner og forskellige kulturer og ikke mindst om 
kønnenes ligestilling på tværs af disse forskelle. 

Venstre mener, at vi i fremtiden bør se noget 
bredere på debatten om ligestilling. Kønnenes li- 
gestilling er vigtig, det er klart, og det er vigtigt, 
at vi også fortæller de udlændinge, der kommer 
til landet, hvordan vi ser på ligestilling her i 
Danmark. Det er utrolig vigtigt, at vi gør dem 
klart, at kvinder og mænd er ligestillede i Dan- 
mark, og derfor venter der også i fremtiden det 
danske Folketing en stor opgave med at sikre, at 
fornedrende handlinger eller tvang ikke må 
foregå under dække af kultur og tradition. Vi 
skal sætte hårdt og beslutsomt ind mod bl.a. 
voldelige ægteskaber. 홢 

Senest har vi set eksempler på, at danske 
domstole accepterer muslimsk lovgivning i for- 


